
Nr. 5310
31 maart

2011

Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie 

van 22 maart 2011, nr. WJZ/11036953, tot wijziging van de Regeling 

indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Dienstenwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 2, tweede lid, komt te luiden:

2. De Dienstenwet is van toepassing op de volgende vergunningen:
a. een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 1.1 van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht waarbij met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1° of 3°, 
van die wet van een bestemmingsplan of een beheersverordening wordt afgeweken;

b. een ontheffing als bedoeld in artikel 1.3, eerste lid, van de Wet milieubeheer;
c. een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 1.1 van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht die betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 1.3a, eerste lid, 
van de Wet milieubeheer.

B

De tabel in paragraaf 1.1 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel wordt na de regel:

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit 

artikel 3 Fokkerijbesluit 

de volgende regel ingevoegd:

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

Artikel 46b, eerste lid Natuurbeschermingswet 1998

2. In de tabel wordt de regel:

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikelen 6 en 8 Regeling nucleaire drukapparatuur 

vervangen door de volgende regel:

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikelen 6 en 8 Regeling nucleaire drukapparatuur 

3. In de tabel wordt de regel:

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 21 Besluit kerninstallaties, splijtstoffen 
en ertsen 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 5310 31 maart 2011



vervangen door de volgende regel:

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 21 Besluit kerninstallaties, splijtstoffen 
en ertsen 

4. In de tabel wordt de regel:

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 3 Regeling nucleaire drukapparatuur 

vervangen door de volgende regel:

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie 

artikel 3 Regeling nucleaire drukapparatuur 

5.  In de tabel wordt na de regel:

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

bijlage 1, voorschrift 5.3 en bijlage 2, voor-
schrift 1.6 

Vuurwerkbesluit 

de volgende regel ingevoegd: 

Ministerie van Infrastructuur en 
Milieu

artikel 2.1, eerste lid, onder d en e Wet algemene bepalingen omge-
vingsrecht

6. In de tabel worden de regels:

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 15 Kernenergiewet 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikelen 22, vierde lid, en 33, vierde lid Kernenergiewet 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 8, eerste lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 4, eerste en zevende lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 7a, eerste lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 12, derde lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 23, eerste en tweede lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 24 Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 25, eerste lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 31, derde lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 35, eerste lid Besluit stralingsbescherming 

2 Staatscourant 2011 nr. 5310 31 maart 2011



Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 37, eerste, zesde, zevende en achtste lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 88, eerste lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 91, tweede lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 107 Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 123 Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 29, eerste lid Kernenergiewet 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 42, derde lid Besluit kerninstallaties, splijtstoffen 
en ertsen 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 3, eerste lid, Besluit in-, uit- en doorvoer van 
radioactieve afvalstoffen en 
bestraalde splijtstoffen 

vervangen door de volgende regels:

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 15 Kernenergiewet 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikelen 22, vierde lid, en 33, vierde lid Kernenergiewet 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 8, eerste lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 4, eerste en zevende lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 7a, eerste lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 12, derde lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 23, eerste en tweede lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 24 Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 25, eerste lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 31, derde lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 35, eerste lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 37, eerste, zesde, zevende en achtste lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 88, eerste lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 91, tweede lid Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 107 Besluit stralingsbescherming 

3 Staatscourant 2011 nr. 5310 31 maart 2011



Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 123 Besluit stralingsbescherming 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 29, eerste lid Kernenergiewet 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 42, derde lid Besluit kerninstallaties, splijtstoffen 
en ertsen 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 3, eerste lid, Besluit in-, uit- en doorvoer van 
radioactieve afvalstoffen en 
bestraalde splijtstoffen 

7. In de eerste kolom van de tabel wordt ‘Ministerie van Justitie’ telkens vervangen door: Ministerie 
van Veiligheid en Justitie. 

8. In de eerste kolom van de tabel wordt ‘Ministerie van Economische Zaken’ telkens vervangen door: 
Ministerie van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie. 

9. In de eerste kolom van de tabel wordt ‘Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit’ 
telkens vervangen door: Ministerie van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie. 

10. In de eerste kolom van de tabel wordt ‘Ministerie van Verkeer en Waterstaat’ telkens vervangen 
door: Ministerie van Infrastructuur en Milieu. 

11. In de eerste kolom van de tabel wordt ‘Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer’ telkens vervangen door: Ministerie van Infrastructuur en Milieu. 

C

De tabel in paragraaf 1.2 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel wordt na de regel:

Ministerie van Economische Zaken artikel 19 Handelsregisterwet

de volgende regel ingevoegd:

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 3.2g Regeling universele dienstverlening 
en eindgebruikersbelangen

2. In de tabel wordt de regel:

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 4 en bijlage Regeling detectie radioactief besmet 
schroot

vervangen door de volgende regel:

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 4 en bijlage Regeling detectie radioactief besmet 
schroot

3. In de tabel wordt de regel:

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 4 Regeling nucleaire drukapparatuur 

vervangen door de volgende regel:

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 4 Regeling nucleaire drukapparatuur 

4 Staatscourant 2011 nr. 5310 31 maart 2011



4. In de tabel worden de regels:

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 4 Regeling detectie radioactief besmet 
schroot

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 5 Regeling detectie radioactief besmet 
schroot

vervangen door de volgende regels:

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 4 Regeling detectie radioactief besmet 
schroot

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 5 Regeling detectie radioactief besmet 
schroot

5. In de tabel wordt de regel:

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 6 Besluit detectie radioactief besmet 
schroot

vervangen door de volgende regel:

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 6 Besluit detectie radioactief besmet 
schroot

6. In de tabel wordt de regel:

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 120 Besluit stralingsbescherming

vervangen door de volgende regel:

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 120 Besluit stralingsbescherming

7. In de tabel worden de regels:

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 28 Kernenergiewet 

Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer 

artikel 31, eerste, tweede en vierde lid, Besluit stralingsbescherming 

vervangen door de volgende regels:

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 28 Kernenergiewet 

Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie

artikel 31, eerste, tweede en vierde lid, Besluit stralingsbescherming 

8. In de eerste kolom van de tabel wordt ‘Ministerie van Justitie’ telkens vervangen door: Ministerie 
van Veiligheid en Justitie. 

9. In de eerste kolom van de tabel wordt ‘Ministerie van Economische Zaken’ telkens vervangen door: 
Ministerie van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie. 

10. In de eerste kolom van de tabel wordt ‘Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit’ 
telkens vervangen door: Ministerie van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie. 

5 Staatscourant 2011 nr. 5310 31 maart 2011



11. In de eerste kolom van de tabel wordt ‘Ministerie van Verkeer en Waterstaat’ telkens vervangen 
door: Ministerie van Infrastructuur en Milieu. 

12. In de eerste kolom van de tabel wordt ‘Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer’ telkens vervangen door: Ministerie van Infrastructuur en Milieu. 

D

De tabel in paragraaf 3.1 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel vervallen de regels:

Abcoude artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Abcoude artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Abcoude artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

2. In de tabel vervalt de regel:

Abcoude artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

3. In de tabel vervallen de regels:

Abcoude artikelen 3.2.2, 3.2.3, en 3.2.4 Huisvestingsverordening 

Abcoude artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Abcoude artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

4. In de tabel vervalt de regel:

Alphen aan de Rijn artikel 2.1.4.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

5. In de tabel vervalt de regel:

Alphen aan de Rijn artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

6. In de tabel wordt na de regel:

Alphen aan de Rijn artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Alphen aan de Rijn artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening 

7. In de tabel wordt na de regel:

Boxtel artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Boxtel artikelen 2.1, 2.2 en 2.3 Marktverordening 2001

8. In de tabel worden de regels:

Boxtel artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Boxtel artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

6 Staatscourant 2011 nr. 5310 31 maart 2011



Boxtel artikelen 2.2.2 en 2.2.3 Algemene Plaatselijke Verordening 
2010

Boxtel artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening 
2010

9. In de tabel worden de regels:

Boxtel artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Boxtel artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Boxtel artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Boxtel artikel 2.1.4.1 Algemene Plaatselijke Verordening 
2010

Boxtel artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 
2010

Boxtel artikel 5.2.6 Algemene Plaatselijke Verordening 
2010

10. In de tabel worden de regels:

De Ronde Venen artikel 2.28, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 
De Ronde Venen 2008 

De Ronde Venen artikel 3.2.2 Huisvestingsverordening 2006 De 
Ronde Venen 

De Ronde Venen artikel 4.22, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 
gemeente De Ronde Venen 2008 

vervangen door de volgende regels:

De Ronde Venen artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 
2011

De Ronde Venen artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 
2011

De Ronde Venen artikel 2:28, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 
2011

De Ronde Venen artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening 
2011

De Ronde Venen artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening 
2011

De Ronde Venen artikel 2.1 Afvalstoffenverordening 2011

De Ronde Venen artikelen 2.2.1, 2.2.2 en 2.2.3 Huisvestingsverordening 2011

De Ronde Venen artikelen 3.1.2, 3.1.3 en 3.1.4 Huisvestingsverordening 2011

De Ronde Venen artikelen 3.2.2, 3.2.3 en 3.2.4 Huisvestingsverordening 2011

11. In de tabel vervallen de regels:

De Ronde Venen artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

De Ronde Venen artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

De Ronde Venen artikel 2:9 Algemene Plaatselijke Verordening 

De Ronde Venen artikel 3.4 Algemene Plaatselijke Verordening 
gemeente De Ronde Venen 2008 

7 Staatscourant 2011 nr. 5310 31 maart 2011



De Ronde Venen artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening 

12. In de tabel wordt na de regel:

Gouda artikelen 3.2.2, 3.2.3, en 3.2.4 Huisvestingsverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Gouda artikel 2, eerste lid Brandbeveiligingsverordening 2010

13. In de tabel worden na de regel:

Veldhoven artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Veldhoven artikel 2:7 Algemene Plaatselijke Verordening

Veldhoven artikel 2:13 Algemene Plaatselijke Verordening

Veldhoven artikel 2:15 Algemene Plaatselijke Verordening

Veldhoven artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

Veldhoven artikel 5:16 Algemene Plaatselijke Verordening

Veldhoven artikel 2, eerste lid, en artikelen 8 tot en met 15 Verordening kwaliteitsregels 
peuterspeelzalen

E

De tabel in paragraaf 3.2 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel vervallen de regels:

Abcoude artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Abcoude artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en met 
c 

Bouwverordening 

Abcoude artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Abcoude artikelen 3 en 4 Procedureverordening voor 
advisering tegemoetkoming in 
planschade 

Abcoude artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Abcoude artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en met 
d, tweede en derde lid 

Bouwverordening 

Abcoude artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Abcoude artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

Abcoude artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Abcoude artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

Abcoude artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening 

Abcoude artikel 8.3.4 Bouwverordening 

Abcoude artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

Abcoude artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en met 
g, en tweede lid 

Bouwverordening 

2. In de tabel vervalt de regel:

8 Staatscourant 2011 nr. 5310 31 maart 2011



Alphen aan de Rijn artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

3. In de tabel vervalt de regel:

Alphen aan de Rijn artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

4. In de tabel wordt de regel:

Boxtel artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en met 
c 

Bouwverordening 

vervangen door de volgende regel:

Boxtel artikel 2.1.5 Bouwverordening 

5. In de tabel wordt na de regel:

Boxtel artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Boxtel artikel 3.2.6 Algemene Plaatselijke Verordening 
2010 

6. In de tabel wordt de regel:

Boxtel artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

vervangen door de volgende regel:

Boxtel artikel 4.10 jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

7. In de tabel worden de regels:

Boxtel artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Boxtel artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Boxtel artikel 4.8 jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Boxtel artikel 5.2.3 Algemene Plaatselijke Verordening 
2010

8. In de tabel wordt de regel:

Boxtel artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

vervangen door de volgende regel:

Boxtel artikel 8.3.5 Bouwverordening 

9. In de tabel wordt de regel:

De Ronde Venen arikel 3 Verordening standplaats- en 
ventvergunningen De Ronde Venen 
2000 

vervangen door de volgende regels:

9 Staatscourant 2011 nr. 5310 31 maart 2011



De Ronde Venen artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 
2011

De Ronde Venen artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening 
2011

De Ronde Venen artikel 2:40, tweede en derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 
2011

De Ronde Venen artikel 2:40, vierde lid Algemene Plaatselijke Verordening 
2011

De Ronde Venen artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 
2011

De Ronde Venen artikel 2.1.5, eerste lid, onder a Bouwverordening 2011

De Ronde Venen artikel 2.1.5, eerste lid, onder c Bouwverordening 2011

De Ronde Venen artikel 4.8, eerste en tweede lid Bouwverordening 2011

De Ronde Venen artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 2011

De Ronde Venen artikel 4.11, eerste lid, onder a tot en met d, 
tweede en derde lid 

Bouwverordening 2011

De Ronde Venen artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 2011

De Ronde Venen artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 2011

De Ronde Venen artikel 7.3.2 Bouwverordening 2011

De Ronde Venen artikel 8.3.4 Bouwverordening 2011

De Ronde Venen artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 2011

De Ronde Venen artikel 8.4.1, eerste lid, onder a tot en met g, en 
tweede lid

Bouwverordening 2011

De Ronde Venen artikel 4, tweede lid Beheersverordening 2011

10. In de tabel vervallen de regels:

De ronde Venen artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en met 
c 

Bouwverordening 

De Ronde Venen artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

De Ronde Venen artikel 4, tweede lid, onder a en b Telecommunicatieverordening DRV 
2006 

De ronde Venen artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en met 
d, tweede en derde lid 

Bouwverordening 

De ronde Venen artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

De ronde Venen artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

De ronde Venen artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

11. In de tabel vervallen de regels:

De ronde Venen artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

De ronde Venen artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en met 
g, en tweede lid 

Bouwverordening 

De Ronde Venen artikel 3 Aanwijzingsbesluit standplaats- en 
ventvergunningen 

12. In de tabel worden na de regel:

Veldhoven artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

10 Staatscourant 2011 nr. 5310 31 maart 2011



de volgende regels ingevoegd:

Veldhoven artikel 2:5 Algemene Plaatselijke Verordening

Veldhoven artikel 5:13 Algemene Plaatselijke Verordening

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2011.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 maart 2011

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen

11 Staatscourant 2011 nr. 5310 31 maart 2011



TOELICHTING 

1.  Algemeen 

Met de wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet wordt een aantal 
artikelen uit de regelgeving van (decentrale) overheden in de reikwijdtelijst opgenomen, verwijderd of 
vervangen. Deze wijzigingen zijn noodzakelijk ten einde de lijst, die indicatief is, zo actueel mogelijk te 
houden en daarmee de gebruikers van deze lijst, waaronder dienstverrichters, optimaal van dienst te 
zijn bij het beantwoorden van de vraag of de Dienstenwet van toepassing is of niet. Tevens is van de 
gelegenheid gebruik gemaakt om de regeling te actualiseren naar aanleiding van de departementale 
herindeling. Daarbij is ervoor gekozen om op dit moment slechts de benaming van de ministeries aan 
te passen. Een integrale herziening zal plaats vinden bij een volgende wijziging van de regeling.

2.  Administratieve Lasten 

De wijzigingen in de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet veroorzaken geen 
wijzigingen in de administratieve lasten van ondernemers omdat opneming in deze regeling geen 
materiële gevolgen heeft, maar slechts de kenbaarheid vergroot.

3.  Vaste verandermomenten 

Op grond van het kabinetsbeleid inzake Vaste verandermomenten treden ministeriële regelingen in 
werking met ingang van 1 januari, 1 april, 1 juli of 1 oktober. Bekendmaking geschiedt uiterlijk twee 
maanden voor inwerkingtreding.
In deze regeling wordt bepaald dat de wijzigingen van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte 
Dienstenwet in werking treedt met ingang van 1 april 2011, een van de vaste veranderdata. De 
bekendmaking geschiedt echter niet twee maanden voor inwerkingtreding maar enkele dagen 
daarvoor.
Deze afwijkende bekendmaking houdt verband met het feit dat de doelgroepen van de Regeling 
indicatieve reikwijdte Dienstenwet, te weten de dienstverrichters, bevoegde instanties en afnemers 
van diensten, ten zeerste zijn gebaat bij een snelle correctie en aanvulling van die regeling, die in de 
praktijk een belangrijke functie vervult bij vragen omtrent de toepasselijkheid van de Dienstenwet.

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen

12 Staatscourant 2011 nr. 5310 31 maart 2011


	Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 22 maart 2011, nr. WJZ/11036953, tot wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


